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Пе да го ги ка лық тех но ло гияны 
іс ке асы ру ме ха низ мі

Ма қа ла да бі лім бе ру де гі өза ра жүйелі мүм кін дік тер ді жү зе ге 
асы ру да ғы проб ле ма лар ды атап өт пе се бол майды. Жа ңа ақ па рат тық 
тех но ло гиялар ды қол да ну дың бір ерек ше лі гі – оқы ту дың вер бальды 
(сөй леу) әдіс те рін емес, із де ну ші лік жә не шы ғар ма шы лық әдіс тер ді 
қол да ну ға кө ңіл бө лі не ді. Жа ңа ақ па рат тық тех но ло гияны қол да ну 
ақ пар дың маз мұ ны на те ре ңі рек үңі лу ді мақ сат ете ді. 

Түйін сөз дер: тех но ло гия, ин тег ра ция, пе да го ги ка, функ ция.

Mergenbaeva K.K.,  
Asembaeva B.O.

Mechanism to implement the 
educational technologies

The technology – a set of methods, processes and materials used in 
any kind of business, as well as the scientific description of methods suit
able for the regular process. The use of new information technologies can 
significantly enhance the content of the material, and the use of nontradi
tional teaching methods can have a significant influence on the formation 
of practical skills, students learn the material.
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Ме ха низм реали за ции  
об ра зо ва тель ной тех но ло гии

В статье расс мат ри вается ис поль зо ва ние но вых ин фор ма ци он
ных тех но ло гий, ко то рые спо соб ны су ще ст вен но уг лу бить со дер
жа ние ма те ри ала: при ме не ние нет ра ди ци он ных ме то дик обу че ния, 
которые ока зывают за мет ное влия ние на фор ми ро ва ние прак ти чес
ких уме ний и на вы ков сту ден тов в ос воении ма те ри ала.

Клю че вые сло ва: тех но ло гия, ин тег ра ция, пе да го ги ка, функ ция, 
ме ха низм.
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Ғы лым мен тех ни ка ның жыл дан жыл ға же дел да му ына бай-
ла ныс ты сту де нт тер ге дә ріс бе ру де жа ңа тех но ло гиялар ды ен-
гі зу тұл ға лық қа рым-қа ты нас мә де ниетін қа лып тас ты ру ға ерек-
ше әсер етіп отыр. Жа ңа тех но ло гиялар ды қол дан ған да оның 
әр бір әдіс те ме лік қыр ла рын оқы ту шы өзі жақ сы тү сі ніп, сту де-
нт тер ге жет кі зе бі лу қа жет. 

Сон дай-ақ, Қа зақ стан да ғы бі лім бе ру ісі нің әлем дік ке ңіс-
тік ке кі рік ті ру үр ді сі қо ғам ның ал ды на жа ңа та лап тар мен мін-
дет тер ді жүк тейді. Осы ған орай дү ниежү зі лік жа һан да ну жағ-
дайла ры на бай ла ныс ты біз дің елі міз дің бі лім бе ру жүйесі нің 
ал дын да ма ңыз ды мін дет ре тін де тұл ға ға тәр бие мен бі лім бе-
ру үр ді сін де қа рым-қа ты нас мә де ниетін ин тег ра циялау та ла бы 
тұр. 

Со ны мен қа тар, «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да 2015 жыл ға 
дейін гі бі лім бе ру ді да мы ту тұ жы рым да ма сы» өз бе ті мен бі лім 
ала ала тын жә не ал ған бі лі мін өмір дің түр лі жағ дайла рын да 
қол да на бі ле тін же ке тұл ға ның қа лып та су ын қам та ма сыз ете-
тін оқы ту дың жа ңар ған тех но ло гияла ры на кө шу та ла бын қой-
ып отыр. Мұн дай ма ңыз ды мә се ле лер ді ше шу мақ са тын да елі-
міз де бір қа тар ір ге лі жұ мыс тар қа рас ты ры лып, олар ды жү зе ге 
асы ру дың нақ ты ша ра ла ры қол ға алы ну да. Бі лім са ла сы на ма-
ман әзір лейт ін оқу орын да ры ның ал дын да үл кен жауап кер ші-
лік тұр. Біз дің ойы мыз ша, қа рым-қа ты нас мә де ниетін ин тег ра-
циялау да жа ңа пе да го ги ка лық тех но ло гиялар дың ор ны ерек ше. 

Қа зір гі ин тег ра циялау, жа ңа оқы ту тех но ло гиясы оқу үр-
ді сі не қа жет ті амал, тә сіл, әдіс, ди дак ти ка лық та лап се кіл ді 
пси хо ло гия лық-пе да го ги ка лық іс-әре кет тер дің жүйелі ке ше ні 
ре тін де пай да ла ны ла ды. Ол тұл ға ның бі лім алу ын та сы на, оқу-
іс-әре ке ті не, оқы ту шы лар дың ин тел лек ту ал дық, шы ғар ма шы-
лық қыз ме ті бо лып та бы ла тын пе да го ги ка лық іс-тә жі ри бе сі нің 
нә ти же лі лі гі не, жи нақ ты лы ғы на ұтым ды әсер ете тін дей оқу-
тәр бие үр ді сі нің бас ты кү ре та мы ры ның рө лін ат қа ра ды. Пе да-
го ги ка лық тех но ло гия – оқу-тәр бие үр ді сі нің шы ғар ма шы лық 
түр де те рең ой лас ты рыл ған көп те ген фак тор лар дың үйле сім ді-
лі гі, оқы ту мен тәр бие нің тиім ді лі гін қам та ма сыз ете тін жа ңа 
құ рам дас бө лі гі.

Пе да го ги ка лық тех но ло гияны іс ке асы ру ме ха низ мі шы ғар-
ма шы лық өзін-өзі да мы ту іс-әре ке ті мен өзін-өзі анық тау, өзін-
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Пе да го ги ка лық тех но ло гияны іс ке асы ру ме ха низ мі

өзі же тіл ді ру ге ба ғыт тайды. Кә сі би ше бер лік тің 
жо ға ры ше гі шы ғар ма шы лық ең бек, оқу-тәр бие 
үр ді сін жа ңа шыл дық пен, өз ге ріс пен құ ра бі лу, 
яғ ни ин тег ра циялық қыз мет ті жү зе ге асы ру. Бо-
ла шақ ма ман ды даяр лау тұ жы рым да ма сы оқы ту 
үде рі сін ұйым дас ты ру да анық тал ған кем ші лік-
тер ді жоюға кө мек көр се те ді.

Пе да го ги ка лық тех но ло гия ғы лы ми оқы ту-
дың тиім ді жол да рын зерт теу ші жә не оқы ту да 
пай да ла ны ла тын әдіс тер дің, ұстаным дар дың 
жүйесі, сон дай-ақ оқы ту дың нақ ты үр ді сі ре тін-
де қыз мет ат қа ра ды.

Оқы ту дың жа ңа тех но ло гиясы үш ке зең 
бой ын ша қол да ны ла ды: қы зы ғу шы лық ты ояту, 
ма ғы на ны та ну, ой тол ға ныс. Осы ке зең дер дің 
ұтым ды өт кі зі луі мы на дай нә ти же бе ре ді: тұл-
ға бас қа мен қа рым-қа ты нас жа сай бі ле ді, бас-
қа лар ды тың дау ды, кез-кел ген жауап қа сый лас-
тық, тү сі ніс тік пен қа рауға, өз ойын топ ал дын да 
ашық айту, қор ғай бі лу ге, ке рек кез де өз көз қа-
рас та рын өз гер ту ге үйре те ді, да му ын қам та ма-
сыз ете ді, тұл ға ның оқу мо ти ва циясы өз ге ре ді, 
өз бе тін ше із де ну ге үйре те ді.

 Бү гін гі таң да пай да ла нып жүр ген тех но-
ло гиялар дың бі рі, да мы та оқы ту тех но ло гиясы 
– күр де лі құ ры лым ды, бір тұ тас пе да го ги ка лық 
жүйе. Оның нә ти же сін де әр тұл ға ның өзін-өзі 
өз гер ту ші суб ъект дә ре же сі не кө те рі луі көз де-
ліп, оқы ту ба ры сын да оған лай ық жағ дай жа-
са ла ды. Да мы та оқы ту дың дәс түр лі оқы ту дан 
айыр ма шы лы ғы: көз де ген мақ са тын да, мә нін де, 
маз мұ нын да да мы ту шы лар дың не гіз гі фак то-
рын да. Ен ді гі бір көп сұ ра ныс қа ие бол ған, әрі 
оқы ту шы лар дың пай да ла нып жүр ге ні – дең гей-
леп оқы ту тех но ло гиясы, оның ерек ше лі гі – тұл-
ға ның са бақ ба ры сын да бір не ше жұ мыс жа сай 
ала тын ды ғын да, со ны мен бір ге қа зір гі жа ңа тех-
но ло гиямен оқы ту ба ры сын да ком пью тер лер 
мен олар дың бағ дар ла ма ла ры біз дің қо ға мыз-
дың ма ңыз ды бө лі гі не ай нал ды. Олай дейтіні-
міз, бү гін гі таң да ғы жа ңа дан шы ғып жат қан 
элект рон ды оқу лық тар жа ңа ша оқы ту ды, жа ңа 
оқу әдіс те рін жа ңа маз мұн ды қа жет ете ді. Со ны-
мен қа тар, са бақ ти пі нің бір-бі рі не ұқ са майт ын 
бір не ше жол да ры бар. Са бақ тың ди дак ти ка лық 
мақ са ты на, са бақ үр ді сі нің не гіз гі ке зең де рі не, 
ма те ри ал маз мұ ны на, оқы ту әдіс те рі мен сту де-
нт тер дің оқу ең бе гін ұйым дас ты ру тә сіл де рі не 
бай ла ныс ты: жа ңа бі лім дер ді ха бар лау, мең гер-
ту, бі лім дер ді бе кі ту, да мы ту, бі лім дік, бі лік тік 
дағ ды ны қа лып тас ты ру; қайталау, пы сық тау, 
дағ ды лар ды бе кі ту; ба қы лау, тек се ру; ара лас; 
жи нақ тап қо ры ту жә не оқы ған ды жүйеге кел-
ті ру са бақ та ры қа рас ты ры ла ты нын ес ке ре оты-
рып, са бақ тың түр лі жік те ме сі бар еке нін ес кер-

ген жөн. Әр бір са бақ тұ тас пе да гог тік үде ріс тің 
қыз ме тін орын дайды. 

Көр не кі лік әді сі: ил лю ст ра циялау (пла кат-
тар, кар та лар, су рет тер, порт рет тер), де мо нс-
тра циялау (құ рал дар мен жұ мыс, іс-тә жі ри бе жа-
сау, тех ни ка лық құ рал дар, пре па рат тар), бей не 
фильм дер ді де мо нс тра циялау, оқу те ле кө рі ні сін 
пай да ла ну. Кі тап пен жұ мыс әді сі: оқу, жат тау, 
жал пы қа рап шы ғу, маз мұн дау, жос пар құ ру, 
конс пек ті леу; ре фе рат жа зу, кес те, ин дук тив тік 
жә не де дук тив тік оқы ту әдіс те рі; реп ро дук тив-
тік жә не оқы ту дың проб ле ма лы-із де ніс әді сі; 
оқы ту шы ның бас шы лы ғы мен жә не өз дік жұ мыс 
әдіс те рі; экс пе ри мен тал ды са бақ әді сі: із де ніс 
әдіс те рі; ком му ни ка тив тік әдіс тер, ин те рак тив-
тік оқы ту әдіс те рін де ин тег ра циялау ма ңыз ды. 

Сту дент ұсы ныл ған пән ді жүйелі де, дәйек ті 
түр де баян дап бе ру ге, ақыл-ой қа бі лет те рін да-
мы ту ға, олар дың дү ниеге көз қа ра сын ин тег ра-
циялау ға мүм кін дік бе ре ді. Са бақ та сту де нт тер 
бі лім жүйеле рі мен ға на емес, сон дай-ақ та ным-
дық әре кет әдіс те рін иге ре ді. Бұл – бі лім алу да 
сту де нт тер ді дер бес жұ мыс қа тар ту дың аса ма-
ңыз ды шар ты. Са бақ ты ұйым дас ты ру фор ма сы: 
экс кур сия, се ми нар, кон фе рен ция, бри га да лық, 
жа рыс, сай ыс, іс кер лік іс, элект рон дық оқы-
ту, эв рис ти ка лық са бақ, шы ғар ма шы лық, өза ра 
оқы ту, роль дік ойын дар, мә се ле қой ып оқы ту, 
пре зен та ция, ұжым дық, ин тег ра циялық тре нинг, 
фрон таль дық, же ке жұ мыс ты ұйым дас ты ру, 
топ тық жұ мыс ты ұйым дас ты ру, жа ңа лық ашу 
түр ле рін жа ңа ақ па рат тық тех но ло гияның кө ме-
гі мен ин тег ра циялау да ма ңыз ды.

Бү гін гі таң да бiлiм бе ру жүйесiн ұлт тық, 
әлеу меттiк-эко но ми ка лық, ру ха ни жә не мә де ни 
құн ды лық тар мен бiртұ тас қа рас ты ра оты рып, 
ақ па рат тық қо ғам да ғы өз герiстер ге сай тү бе-
гейлi қайта қа рас ты ру орын ды бол мақ.

Пе да го ги ка лық жа ңа тех но ло гиялар мен 
әдіс те ме лік тә сіл дер ді пай да ла ну оқу үде рі сін 
же тіл ді ру мен сту де нт тер дің оқу ға де ген ын та-
сын арт ты ру ға, олар дың өзін-өзі ба қы лай бі ліп, 
жауап кер ші лік ті арт ты ру ға, жо ға ры бі лік ті ма-
ман ре тін де қа лып та су ға көп кө ме гін ти гі зу де. 

Сон дай-ақ, мем ле кет тік тіл де оқу лық тар 
дай ын дау, сон дай-ақ ма те ри ал дық-тех ни ка лық 
ба за ны кү шейту – ал ға қой ыл ған үл кен мақ сат 
де сек те бо ла ды. 

Ең бас ты сы ке ле шек ма ман дар жа ңа тех но-
ло гия бой ын ша, тия нақ ты бі лім алып, за ман сұ-
ра ны сын қа на ғат тан ды ра тын IT тех но ло гиялар-
ды иге ре бі луі тиіс. Ке ле шек те бі лім ді ма ман дар 
ха лық тың әл-ауқа тын арт ты ру да ше шу ші рөл 
ат қа ра тын бо ла ды. Біз дің қо ғам ға жо ға ры бі лік-
ті, тал ға мы биік, ұш қыр идеялы жас буын қа жет.
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